ea, quse ad siipplementumejusdem sacrati loci, et
tam regum, quam aliorura quorumlibet fideliumdo-

natione, vel liberalilale nunc, vel postmoduni addita
fuisse comprobantur : eodera tenore et ordine, quo
tibi, vel luo prsenominalocoenobio adveneruni, illi-

' bata el inviolala, ntqtie inconcussa permaneant, et
secundum tuseordinalionis stalula persistant. Et si

quis, quod non optamus, contra hsecslatuta in Dei

omnipotentis oblata, velconcessa servilium agere
tenlaverii, vel quippiara horum infringere temerario
ausu voluerii, excoinraunicalioni stibmissus omni
ecclesiastico consortio careat, et nisi se conlinuo
a tali nequilia corrigat cl resipiscat, S. Petri 110»

strique apostolalus aucloritnte nnatheinaiis vinculo

iniiodalus, reus in futuro judicio permaneat, et pro
excessu suaclanlse transgressionis cum Juda tradi-
tore infrunilus, atqtie rebellis sancli Spirilus sen-

tentia, qui scmper fictum et mendacem effugit, no-
verit se Iiabiturum poitioiieui in gebenna ignis seter-
ni. Scriplinu pcr tnanuni Leouis scrinarii S. R. E.
in inense Aprili, indiciioiie terlia. Rene valete. Dat.
xv Kal. Maii per manuin Gregorii nomenclaloris,

inissi, el apocrisiarii sanctse sedis aposlolicse, impe-
rante doiniiopiissirao AiigustoCarolo a Deocoronato

raagiio iniperatore, amio ejus qiiinlo , iiidiclione
lertia.

ADRIAINI PAPTE III

EPISTOLAAD SIGlBODtiMNARHONISNSEMABCHIEPISCOPUM.

(Apudf). Bouquel.,ibid.)

MoneatGirbertum Nemausensemepiscopum ut

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-

rentis^imo el sanclissirao Sigibodo Narbonensi ar-

ehiepiscopo.
Sanctitali luaenolum esse volumus quia monasle-

rium sancti yEgidii, cum oranibus suis pertinentiis,
sub nostra apostolica poteslate consistit, ttna cuni

Leone religioso abbale et raonacliis ipsius monaste-

rii: ideo raonemusfraternilatem vestram ut Girber-
lum episcopura Nemausensem moneaiis ul nullam

forciam, nullamque contrarietatem et nullam op-

pressionem facere proesumatin ipso monasterio, aut

in monachis, vel in familiis ejus, neque suis sequa-

nullam iuferal molestiammonastcrio sancli JEgidii.

D cibus opprcssionis eorum maieriam relinquere: qnia
certissime ipsum monasteriuin, ciun omnibus suis

rebns, sub ditione et potestale B. Petri aposloli et
noslra consislii. El voluinus uteidem episcopo dicas
ut oinnia reddere sludeat quae ab ipso monasterio

per vim abslulit. Et sciatisquia ipsum monasterium
in polosiaie Amelii presbyteri jam concessimus ad

proiegendum et ad defendeiidum. El si ipse Girber-
tus episcopus acquiescere noluerit noslris et vestris